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Geodatarådets råd til KDD om finansiering av fellesløsninger for geografisk
informasjon

Nasjonalt geodataråd er nedsatt av Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) og skal sikre
et godt samarbeid mellom alle som forvalter og bruker geografisk informasjon.
 
Norge har en digital geografisk grunnmur bestående av fellesløsninger som forvalter og
formidler geografisk informasjon. Løsningene forvalter høyde- og dybdedata, flybilder,
stedsnavn, detaljerte kartdata og landsdekkende sjø- og landkart. I tillegg finnes en
delingsplattform som formidler geodata til en rekke tjenester hos kommuner,
fylkeskommuner, statsforvaltere, offentlige etater og private virksomheter.
Geodatarådet har gjennom flere år vært opptatt av å etablere en langsiktig bærekraftig
finansiering av fellesløsningene, og har tidligere uttrykt bekymring for manglende
finansiering av disse.
 
Menon Economics har nylig levert en samfunnsøkonomisk analyse for geodata og geografisk
infrastruktur, som viser at verdien av fellesløsningene beløper seg til 30 milliarder kroner
årlig. Analysen viser også at fellesløsningene gir stor verdi innenfor viktige samfunnsområder
som sikkerhet og beredskap, klima, miljø og naturforvaltning, kommunal forvaltning og
distriktsutvikling, trygg og effektiv samferdsel samt næringsutvikling og innovasjon.  Over tid
er det investert for lite i videreutvikling, drift og forvaltning av fellesløsningene. De tilbyr
derfor ikke enkel og effektiv bruk av geodata. Samtidig har bruken av løsningene, kostnadene
knyttet til dem og omfanget av uløste brukerbehov økt. Menons analyse viser at verdien av
fellesløsningene gradvis vil reduseres dersom ikke finansieringen økes.

Geodatarådet drøftet den samfunnsøkonomiske analysen og Kartverkets satsingsforslag for
fellesløsningene i sitt møte 21.11.2023. Geodatarådet vedtok å gi nedenstående råd til KDD.
 
Råd:
Geodatarådet mener det er behov for en økt og forutsigbar finansiering av fellesløsningene i
tråd med Kartverkets satsingsforslag for 2025. Fellesløsningene har en samfunnsøkonomisk
verdi på 30 milliarder kroner årlig, og er en viktig digital infrastruktur som både kommuner,
fylkeskommuner, statlige og private virksomheter er avhengig av for å løse sine
samfunnsoppdrag.


